
ZARZĄDZENIE Nr 2095/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 21.08.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII/1763/17 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji programu 

pod nazwą Kraków dla Rodziny „N”. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII/1763/17 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pod nazwą 

Kraków dla Rodziny „N”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII/1763/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 

31 maja 2017 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pod nazwą Kraków dla 

Rodziny „N” 

  

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 5, art. 12 ust. 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995, 1000, 1349 

i 1432) oraz art. 7 ust. 5, art. 19, ust. 1, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508, 650 i 700), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII/1763/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pod nazwą Kraków dla Rodziny „N”(Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2017 r. poz. 4008), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  w § 2: 

1) w pkt 1 po słowach „stopniu niepełnosprawności” dodaje się wyrazy „albo 

posiadającą równoważne orzeczenie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych”  

2) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem 

3) po pkt 7 dodaje się pkt 8, 9,10 i 11w brzmieniu: 

„8) dorosłe dziecko niepełnosprawne – należy przez to rozumieć osobę po 

ukończeniu 25 roku życia: 

a) posiadającą aktualne orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 

i spełniającą na dzień złożenia wniosku określone w odrębnych przepisach warunki do 

ustalenia prawa do  zasiłku pielęgnacyjnego albo posiadającą równoważne orzeczenie 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych”  

b) posiadającą aktualne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

posiadającą równoważne orzeczenie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

   9) opiekun faktyczny – należy przez to rozumieć osobę spokrewnioną lub 

niespokrewnioną, sprawującą faktyczną opiekę nad dorosłym dzieckiem 

niepełnosprawnym; 

  10) własna rodzina – należy przez to rozumieć rodzinę założoną przez dorosłe 

dziecko niepełnosprawne, na utrzymaniu którego pozostają dzieci własne lub 

przysposobione; 

  11) samodzielne gospodarstwo domowe – należy przez to rozumieć osobę 

prowadzącą jednoosobowe gospodarstwo domowe.”   

 

 



2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Program jest elementem polityki społecznej Gminy Miejskiej Kraków i ma na 

celu wspieranie rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym oraz dorosłych dzieci 

niepełnosprawnych i ich opiekunów faktycznych, w tym: 

1) poprawę warunków życia rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem oraz dorosłych 

dzieci niepełnosprawnych i ich opiekunów faktycznych; 

2) zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

oraz dorosłych dzieci niepełnosprawnych; 

3) zwiększanie dostępności rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem oraz dorosłych 

dzieci niepełnosprawnych i ich opiekunów faktycznych do edukacji, sportu, dóbr 

kulturalnych i usług; 

4) poszerzanie możliwości spędzania wolnego czasu rodziców z dziećmi.” 

 

3. w § 4 po słowie „dzieckiem” dodaje się przecinek oraz wyrazy „dorosłych dzieci 

niepełnosprawnych oraz ich opiekunów faktycznych” 

 

4. w § 8: 

1) w pkt 1 po słowie „zamieszkałe” dodaje się wyrazy „i wspólnie gospodarujące” 

2) pkt 2 otrzymuje brzmienie” 

„2) dorosłe dzieci niepełnosprawne wraz z opiekunem faktycznym lub dwoma 

opiekunami faktycznymi, jeżeli wspólnie zamieszkują i gospodarują - na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków;” 

3) po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) placówki prowadzone przez Gminę Miejską Kraków lub na jej zlecenie.” 

 

5. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 Do korzystania z programu nie są uprawnione rodziny i opiekunowie faktyczni, 

jeżeli dziecko niepełnosprawne i/lub dorosłe dziecko niepełnosprawne: 

1) przebywa w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie (domu pomocy 

społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, młodzieżowym ośrodku 

wychowawczym, schronisku dla nieletnich, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, 

zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, a także szkole wojskowej lub innej szkole 

zapewniającej nieodpłatnie pełne utrzymanie, w tym wyżywienie, zakwaterowanie 

i umundurowanie); 

2) jest umieszczone w rodzinie zastępczej; 

3) prowadzi samodzielne gospodarstwo domowe lub wspólne gospodarstwo domowe 

z własną rodziną.”  

 

6. w § 10: 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kartę wydaje się na wniosek rodzica, opiekuna placówki, opiekuna faktycznego 

dorosłego dziecka niepełnosprawnego lub pełnoletniego dziecka niepełnosprawnego.” 

2) w ust. 5pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 

w brzmieniu: 

„4) dorosłe dziecko niepełnosprawne; 

5) rodzic, rodzice, opiekun faktyczny dorosłego dziecka niepełnosprawnego lub 

dwóch opiekunów faktycznych dorosłego dziecka niepełnosprawnego.” 

 

 



3) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Karta wydawana jest lub termin jej ważności jest przedłużany po weryfikacji 

złożonego, kompletnego wniosku, w terminie do 30 dni od dnia jego złożenia lub 

w terminie do 60 dni w sprawach wymagających przeprowadzenia czynności 

wyjaśniających, osobom: 

1) wymienionym w ust. 5 pkt 1, 2, 3 na okres obowiązywania posiadanego przez 

niepełnosprawne dziecko orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności lub posiadanego równoważnego orzeczenia w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nie dłużej jednak niż na 

okres 5 lat i nie dłużej niż do ukończenia przez dziecko niepełnosprawne 25 roku 

życia; 

2) wymienionym w ust. 5 pkt 4 i 5 bez ograniczeń wiekowych, na okres 

obowiązywania posiadanego przez dorosłe dziecko niepełnosprawne orzeczenia 

o stopniu niepełnosprawności lub posiadanego równoważnego orzeczenia 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nie dłużej 

jednak niż na okres 5 lat.” 

 

7. w § 15 ust. 1 wyrazy „www.krakow.pl/bezbarier” zastępuje się wyrazami 

„www.krakow.pl/bezbarier/kkrn”. 

 

§ 2. 1. Karty wydane na podstawie przepisów dotychczasowych uprawniają do 

korzystania ze wszystkich ulg, preferencji i zniżek wynikających z realizacji programu 

Kraków dla Rodziny „N”, do czasu upływu terminu ich ważności. 

2. Do spraw wszczętych  i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały 

stosuje się przepisy dotychczasowe.    

 

§  3. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz ustawa z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej określiły zakres działania i zadania powiatu. Jednym  

z głównych zadań powiatu jest wspieranie osób niepełnosprawnych. Powiat dysponuje 

instrumentami do realizacji tych działań m.in. w postaci edukacji publicznej, promocji  

i ochrony zdrowia, pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, transportu, współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, kultury fizycznej i turystyki, i w zakresie tworzenia 

przyjaznego człowiekowi środowiska.  

Program pn. Kraków dla Rodziny „N” jest elementem polityki społecznej Gminy 

Miejskiej Kraków i ma na celu wspieranie rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym, głównie 

poprzez zapewnienie im godnej oraz możliwie pełnej i równoprawnej partycypacji w życiu 

społecznym odpowiednio do swych zainteresowań i potrzeb. Skierowany jest do rodzin, które 

nie kwalifikują się do programu Krakowska Karta Rodzinna 3+, a które dzięki temu 

programowi mogą korzystać z systemu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień na podstawie 

Krakowskiej Karty Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem.  

Długofalowe polepszanie warunków bytowych, możliwość systematycznej poprawy 

stanu zdrowia, zwiększony dostęp do instytucji edukacyjnych, kulturalnych, sportowych oraz 

sektorów usług i rekreacyjno-turystycznego, będących priorytetami programu, stanowią 

kluczową rolę w przeciwdziałaniu wykluczeniu ze społeczności lokalnej oraz dają dodatkowe 

możliwości spędzania czasu wolnego rodziców z dziećmi.  

           Od 1 listopada 2017 roku do 6 sierpnia 2018 roku Wydział Spraw Społecznych/Biuro 

ds. Osób Niepełnosprawnych wydało 5673 Krakowskich Kart Rodziny z Niepełnosprawnym 

Dzieckiem. 

          Ze względu na aktualny kształt Programu Kraków dla Rodziny „N”, możliwe jest 

rozszerzenie grupy osób uprawnionych do otrzymania Krakowskiej Karty Rodziny 

z  Niepełnosprawnym Dzieckiem, za czym przemawiają postulaty środowisk działających na 

rzecz osób niepełnosprawnych. Rozszerzenie to zakłada przyznawanie prawa do ubiegania się 

o wydanie karty dla dorosłych dzieci niepełnosprawnych, powyżej 25 roku życia: 

 legitymujących się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 

równoważnym wydanym przez inne organy rentowe (około 4 000 osób), 

 legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub 

równoważnym wydanym przez inne organy rentowe, u których data powstania  

niepełnosprawności została ustalona przed 21 rokiem życia (około 4500 osób), 

 dwóch opiekunów faktycznych, wspólnie zamieszkujących z ww. osobami 

niepełnosprawnymi (około 17 000 osób). 

 

            Instytucje honorujące Krakowską Kartę Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem na 

prośbę Biura ds. Osób Niepełnosprawnych dokonały wstępnych szacunków dotyczących 

zmniejszenia przychodów z tytułu sprzedaży biletów po rozszerzeniu grona osób 

uprawnionych do otrzymania karty. 

Z informacji uzyskanych od Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w  

Krakowie wynika, że szacowane utracone dochody miasta związane z wprowadzeniem 

bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla ww. grupy osób mogą wynieść około 12,4 

miliona zł. Natomiast wprowadzenie ulg w opłatach za bilety do miejskich instytucji kultury, 



ZOO, na miejskie baseny spowoduje utratę rocznych dochodów w kwocie około 100 tysięcy 

zł. 

          Ponadto zakładane rozszerzenie programu będzie wymagało przeprowadzenia prac nad 

rozrzedzeniem funkcjonalności aplikacji służącej do wydawania kart, czego koszt jest 

szacowany na około 12,5 tysiąca zł.  

 

Powyższe zmiany nie będą wymagały zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK.  

 

Biuro ds. Osób Niepełnoprawnych na podstawie danych przekazanych przez instytucje 

honorujące kartę, szacuje koszty rozszerzenia programu na kwotę około 3,5 miliona zł w skali 

roku. Podana kwota została oszacowana przy przyjęciu założenia, iż 1/4 osób uprawnionych 

do otrzymania Krakowskiej Karty Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem złoży wniosek 

o jej wydanie (statystyki te zostały sporządzone na podstawie ilości wydanych kart 

w stosunku do ilości osób uprawnionych do jej otrzymania w okresie od listopada 2017 roku 

do sierpnia  2018 roku).  

           Na ww. kwotę składa się zmniejszenie rocznych dochodów z tytułu zakupu biletów na 

przejazdy komunikacją miejską w Krakowie (co stanowi 90% kwoty) oraz zakupu biletów 

wstępu do miejskich instytucji kultury, ZOO oraz na miejskie baseny. Ponadto  kwota 

uwzględnia koszty prac nad dostosowaniem systemu informatycznego do wydawania 

Krakowskiej Karty Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem oraz działania promocyjne 

Programu „Kraków dla Rodziny N” prowadzone na ternie Gminy Miejskiej Kraków. 

 

 

 

 


